

# 68 fag meldes klar til DM i Skills

Forud for DM i Skills 2023 i Fredericia, der holdes 2. til 4. februar, har arrangøren modtaget tilslutning fra 68 fag.

Af John Nyberg

Der bliver 68 forskellige fag; 45 konkurrencefag og 23 demofag, ved DM i Skills 2023, den 2. til 4. februar i Fredericia, meddeler formand Søren Heisel, Skills-Denmark:

"Der er en stor tilslutning

til DM i Skills fra stort set alle faglige uddannelser. Det vidner om, der er et kæmpe behov for, at vi kommer ud til de unge og viser dem de mange spændende jobs og muligheder, der ligger i en faglært karrierevej," konstaterer Søren Heisel.

Ud over de fag, hvor finali-

sterne konkurrerer om guldmedaljer, kan de forventede 50.000 besøgende opleve en række forskellige demonstrationsfag, supplerer næstformand Michael Boas Pedersen, ligeledes fra SkillsDenmark:

"Behovet for faglært arbejdskraft er stadigt højt, og

derfor er det vigtigere end nogensinde, at så mange som muligt kommer og ser de 68 forskellige faglige uddannelser til DM i Skills. Vi er derfor meget glade for den store interesse og opbakning, vi oplever fra Fredericia by og -kommune, Region Syddanmark, skolerne og vores

mange sponsorer. Det er meget positivt," siger Michael Boas Pedersen.

Mere end 300 unge fra erhvervsskolerne vil konkurrere om titlen som Danmarks mester og om muligheden for at blive udtaget til Danmarks Skills-landshold, der deltager i europaa- og ver-

densmesterskaberne. Flere af de indledende lokale og regionale mesterskaber er allerede i gang i efterårsmånederne, hvor deltagerne kvalificerer sig til DM i Skills.

NYT FRA:

## StåAkademiet

# MAT Dania-lærling er god støberitekniker-ambassadør

Den dygtige støberiteknikerlærling Justinas Gylys fra MAT Dania, har aktuelt deltaget som rollemodel for mulighederne i faget på uddannelsesmessen Aarhus Skills.

Justinas Gylys brænder for sit fag, og hans positive væsen og store engagement gør ham til en god ambassadør for støberiteknikerud-

dannelsen, som kan tages på UCH Uddannelsescenter Holstebro, fremhæver støberitekniker.nu-initiativet. I forlængelse af efterårets

uddannelsesmesser skal Støberitekniker.nu have givet vores messestand et kraftigt facelift, og Justinas Gylys er også i den forbin-



Ved forrige uges uddannelsesmesse i Holstebro var Justinas Gylys en del af StåAkademiet stand, hvor han som rollemodel slog et slag for støberitekniker-faget.

delse fyldt med gode idéer til fremtidens støberitekniker.nu-stand, som skal være klar til SkillsDenmark - DM i Skills, der i starten af

2023 holdes i Fredericia. Den fremtidige eksponering af støberiteknikeruddannelsen vil også få et boost i forbindelse med pro-

jektet: "Flere unge i metalindustrien", læs mere herom herunder.

jn

# StåAkademiet får støtte fra Tuborgfondet

Af Thore Dam Mortensen

Tuborgfondet har valgt at støtte StåAkademiet projekt 'Flere unge i metalindustrien' med 2,1 millioner kroner, meddeler organisationen gennem industritekniker.nu. Projektet har til hensigt at

få flere unge til at søge ind på de seks erhvervsuddannelser i metalindustrien, herunder industriteknikere værktøjsmagere, støberiteknikere, smede, automatikteknikere og skibsmontører.

Nærmere bestemt er ambitionen, at det skal løfte kend-

skabet og prestigen i uddannelserne gennem skolebesøg hos 10. klasserne og GF1, samt virksomhedsbesøg for GF1 elever og Åbent Hus-arrangementer for de unge.

Dertil kommer en intensivering af markedsføringen på relevante medier med

henblik på at de unge skal se og opleve, at uddannelserne er spændende og udfordrende, og at der er masser af karriere- og videreuddannelsesmuligheder.

Projektet er tre-årigt, og et af de vigtigste elementer er frembringelsen af rollemo-

deller, der skal uddannes og trænes i at vise vejen til en erhvervsuddannelse i metalindustrien, konstateres det.

StåAkademiet er en paraplyorganisation, der har samlet profileringen af metalindustriens uddannelser og koordineret en indsats for

at fremme elevoptaget på følgende seks erhvervsuddannelser: Værktøjsmager, Støberitekniker, smed, automatiktekniker og skibsmontør.



## NYHEDER StåAkademiet

Vi synliggør din virksomhed overfor de unge via kampagner på sociale medier.

ståakademiet.nu

Tilmeld dig SUPPORTTEAMS og skab arbejdskraft i topklasse!